2025年５月９日

各 位

会 社 名 明 星 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 栁瀬 徹次

(コード番号１９７６  東証プライム市場)

問 合 せ 先 執行役員財務部長 田中 厚生

( T E L  0 6 - 6 4 4 7 - 0 2 7 5 )

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり配当方針の変更を決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

なお、変更後の配当方針は、2025年度（2026年３月期）より適用いたします。

記

１．配当方針の変更理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題として位置付けております。この

度、株主の皆様への安定的な配当を行う姿勢をより明確にするために、現行の中期経営計画

（2024 年度～2026 年度）期間中において DOE（株主資本配当率）を新たな指標として導入する

ことといたしました。

なお、従来同様、資本効率等を勘案しながら自己株式の取得等を弾力的に行ってまいります。

２．配当方針の変更内容

（１）変更前

・１株当たり 20 円

・配当性向を 30％から 40％程度とする

何れか高い方とすることを基本方針といたします。

（２）変更後

現行の中期経営計画（2024年度～2026 年度）期間中において

・配当について、DOE（株主資本配当率）４％以上を目標とする

・配当性向を 30％から 40％程度とする

上記を総合的に勘案することを基本方針といたします。

以 上